
položka ks

1 250

2 100

3 150

4 100preparáty měkkýšů a lastur

název

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Název projektu: „DiViZna 4.0“     Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012398.

Jde o exponáty rozsáhlé přírodovědné sbírky, kdy některé exponáty mají nenahraditelnou

hodnotu, neboť je nelze již získat. 

Část exponátů je napadena kožojedem, exponáty bude nutno dobarvit, fixovat, pokud bude

nutné, budou se měnit oční bulvy.

Součástí sbírky jsou i exponáty ve válcích plněných formaldehydem, kde je po opravě a doplnění

požadováno odborné autentické uzavření (např. kozí blánou).

U některých exponátů – savců, může být nutné hubení škůdců ozařováním radiací (kamzík

horský).  

Jedná se o školní sbírky přírodovědných exponátů obsahující soubor ptactva, preparáty savců,

preparáty ve formaldehydových válcích a preparáty měkkýšů a lastury.

Kožojedem napadené exponáty se musí nejprve vyprat, vyfénovat, ošetřit, v případě nutnosti

vyměnit oční bulvy,

exponáty dobarvit, přibarvit, barvy vrátit těměř do původní podoby s vyjímkou bílé, u které se

připouští mírná odchylka odstínu.

Na ptácích po základním ošetření fixovat peří, neopravitelné napadené nebo poškozené části

exponátů nahradit.

Je požadováno zrestaurování podložek a stojánků u všech exponátů, pokud je to nutné fixace

epoxidem, případně výměna.

U formaldehydových exponátů ve válcích výměna náplně, odborné autentické uzavření, aby

exponát měl i nadále sběratelsko historickou hodnotu (např. uzavření kozí blánou)

U měkkýšů a lastur čištění, fixace, oživení barev, popř. doplnění chybějících částí a zlomů.

Oprava nebo výměna štítků u všech exponátů tak, aby exponát měl i nadále sběratelsko

historickou hodnotu (popis tuší, nebo duběnkovým inkoustem)

preparáty ptáků

preparáty savců

preparáty ve formalhydových válcích


